

PROTOKÓŁ Nr 26/2018
z posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu
w Nowym Kawęczynie odbytego w dniu 16 maja 2018 r.
w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

W posiedzeniu udział wzięli:

1. Małgorzata Meszka – Przewodnicząca Rady Gminy,
2. Włodzimierz Ciok – Wójt Gminy,
3. Sylwia Pijanka – Sekretarz Gminy,
4. Zofia Cieślak – Skarbnik Gminy,
5. Rafał Szmigielski – Kierownik Ref. Rolnictwa i Gosp. Gruntami.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad komisji nr 25/18 z dnia 23 marca 2018 r.
4. Informacja o zmianach w ustawie o prawie łowieckim.
5. Omówienie projektów uchwał.
6. Sprawy różne.
7. Zakończenie obrad.

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia Komisji.

O godz. 10¹⁰ posiedzenie otworzyła Barbara Marcinkowska – Przewodnicząca Komisji, który przywitała przybyłych członków Komisji oraz pracowników Urzędu.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co stanowi quorum do podejmowania decyzji i decyduje o prawomocności obrad. Następnie odczytała porządek obrad. Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie porządku obrad. Członkowie Komisji w obecności 5 radnych jednogłośnie przyjęli

proponowany porządek obrad, który stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Pani Dyszkowska dołączyła spóźniona na posiedzenia Komisji zwiększając jej skład do 6 członków.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z obrad komisji nr 25/18 z dnia 23 marca 2018 r.

Protokół Nr 25/2018 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 23 marca 2018 r. znajduje się na sali. Nie zgłoszono uwag do protokołu. Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 25/2018.

Ad. 4 Informacja o zmianach w ustawie o prawie łowieckim.

Wójt- uznaliśmy za stosowne, żeby zapoznać państwa radnych z nową ustawą i ewentualnie przedyskutować nowe przepisy. Ustawa weszła w życie z dniem 1 kwietnia 2018 rok, tak na prawdę z dnia na dzień. Kierunki zmian początkowo były inne a tak na prawdę ustawa poszła w innym kierunku. Dla samorządów najistotniejsze jest to, że wnioski od rolników i poszkodowanych szkodami przyjmuje gmina oraz prowadzi postępowanie jeżeli chodzi o odszkodowanie. Skład Komisji działający wspólnie do szacowania szkód składa się z: przedstawiciela koła łowieckiego, przedstawiciela wnioskodawcy oraz przedstawiciela jednostki pomocniczej czyli sołtysa. Aby wszystko było w porządku trzeba ponieść koszty, które nie były planowane a niestety ustawa nie mówi nic o kosztach. Gminy nie dostały żadnych środków dodatkowych na to zadanie. Dowiedziały się o tym tak na prawdę z dnia na dzień. Ustawa zobowiązuje sołtysów do realizacji zadania. Jest mowa o szkoleniach, które zarówno są merytorycznie bardzo skrupulatne jak i również bardzo drogie. To koszt 1 400 zł za jedną osobę a na terenie naszej gminy jest aż 22 sołtysów. Szkolenia w głównej mierze będzie tłumaczyło jak stosować przeliczniki oraz wskaźniki do oszacowania wysokości szkody a są one bardzo skomplikowane. Jeżeli chodzi o jakiegokolwiek finansowanie ze strony gminy to niestety jest to niemożliwe gdyż sołtys nie ma zawartej z gminą umowy o pracę. Ustawa ta obowiązuje a już są prace nad jej zmianami. Dużym problemem obok finansowania jest także sama procedura szacowania szkód. Strony podczas określenia wysokości odszkodowania nie muszą się ze sobą zgodzić, także w najgorszym razie może dochodzić do odwołań i procesów. Każde nieporozumienie może i będzie prowadziło do spraw odwoławczych, do ekspertyz itp. Na chwilę

obecną mamy zakończone porozumieniem sprawy. Niestety wiele kół łowieckich ignoruje oskarżenia o wyrządzone szkody na terenie ich działalności. Ciężko z nimi pertraktować, nie odbierają korespondencji i ignorują telefony. Na terenie naszej gminy jest takie jedno koło łowieckie. W tamtym tygodniu mieliśmy spotkanie z sołtysami aby poinformować ich o całej tej sprawie. Najgorsze jest to, że ustawa nic nie mówi jak rolnik powinien zabezpieczyć swoje uprawy przed zniszczeniem. Do ustawy nie ma zarządzenia i dużo procesów nie jest określonych.

Wójt oddał głos panu Szmigielskiemu.

Sprawa polega na tym, że aby prawidłowo szacować oraz prowadzić tą procedurę trzeba zostać odpowiednio przeszkolonym. Największe straty na chwilę obecną są na terenie Dolecka i Starej Rawy. Tym terenem opiekuje się koło łowieckie ze Skierniewic z którym współpraca jest na dużym poziomie. Koło pomaga nam merytorycznie w zakresie sposobu samego szacowania szkód. Ustawa tak naprawdę spadła na nas jak grom z jasnego nieba. Ustawa wiele wnosi niestety samo szacownie jest problematyczne. W przypadku gdy rolnik nie dojedzie wraz z zespołem szacunkowym to cała sprawa może być skierowana do nadleśnictwa a później do sądu. Cała procedura wygląda tak, że rolnik zgłasza do gminy szkodę a kiedyś szkoda była zgłaszana bezpośrednio do koła łowieckiego. Rolnik składa wnioski, my mamy druki. Koła łowieckie uznały, że są strony w szacowaniu, dlatego też gminy powinny się tym zająć. Koła łowieckie same sobie szacowały a później określały wysokość odszkodowania. Czas jaki jest przewidziany na proces zgłoszonej szkody jest bardzo krótki. Jednego dnia rolnik zgłasza szkodę do gminy a gmina ma czas 7 dni na powiadomienie stron o szacowaniu. 7 dnia najpóźniej mogą być oględziny. Czyli tak naprawdę w ciągu 3 dni od otrzymania zgłoszenia musimy wysłać informację o zaistniałej sprawie oraz o dacie szacowania na miejscu wystąpienia. No chwilę obecną dogadaliśmy się z niektórymi kołami oraz Sołtysami że szacowania będą odbywać się po godzinie 16tej. Problem występuje przy pisemnym zawiadaniu stron dlatego też telefonicznie będziemy kontaktować się ze stronami w celu sprawdzenia czy korespondencja została otrzymana. Najlepiej żeby rolnik w chwili oględzin powinien dogadać się z kołem łowieckim. Pierwsze oględziny są szacowaniem ostatecznym. Najgorzej będzie w uprawach bo najpierw muszą być oględziny i protokół a później drugie przed zbiorem i tu może być problem. Czyli sprawa przy szkodach w zbiorach będzie trwała bardzo długo, np. w przypadku kukurydzy. Może być tak że rolnik zapomni o szacowaniu a musi poinformować o zbiorach 7 dni przed rozpoczęciem tych zbiorów. Dodatkowo to sołtys powinien prowadzić całą

dokumentację. Nadleśnictwo co prawda kontroluje nas merytorycznie. Również mają prowadzić szkolenia, lecz niestety na ten rok nie ma już miejsc a przydało by się przeszkolić zarówno łowczych jak i sołtysów.

Radny Grabowski – mamy ustawę a nie mamy rozporządzenia, przecież Sołtysi będą się buntować. A gdzie w składnie komisji przedstawiciel ubezpieczyciela bo przecież uprawy są ubezpieczone. Dlaczego nie ma go w składzie komisji ?

Pan Szmigielski – w ustawie określono jakie i ile osób ma być w komisji i niestety o ubezpieczycielu nic nie ma.

Pan Szmigielski - póki co to gmina ponosi koszty informowania, koszty przesyłek. Na chwilę obecną wszyscy się dogadują a na razie szkody są tylko w łąkach a nie w uprawach. Niestety jest zapis w ustawie, że brak rolnika podczas szacowania szkód nie uprawnia przedstawiciela koła do nieprzeprowadzenia szacowania.

Radny Grabowski – jakie są oczekiwania wobec nas, co możemy z tym zrobić ?

Wójt – oczekiwań nie ma. Chcieliśmy zapoznać Radnych z całą sytuacją w razie pytań do was od mieszkańców.

Pan Szmigielski – cało szacownie trwa około dwóch godzin. Ustawa daje rolnikowi wybór co do wyłączenia swojego terenu z terenu polowań. Wtedy koło łowieckie nie bierze odpowiedzialności za szkody poniesione na tym terenie. Jeżeli chodzi o formę składania wniosków to druki tak jak wspomniano wcześniej są do pobrania w urzędzie. Do wniosku rolnik załącza prawo własności ziemi, ewentualnie umowę dzierżawy na piśmie oraz wypis z rejestru gruntów ponieważ trzeba przeliczyć procent szkód. Jeżeli w imieniu rolnika występuje ktoś inny musi mieć pisemne upoważnienie.

Radny Grabowski - jeżeli nie ma określonej procedury odwoławczej to może nikt się z nikim nie dogadać.

Ad. 5 Omówienie projektów uchwał.

Najbliższa sesja jest sesją ponadprogramową. Głównie związana jest ze zmianami w budżecie oraz z podjęciem uchwały związanej z przystąpieniem do sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego we wsi Zglinna Mała. Sporządzenie tego projektu jest wynikiem licznych spotkań i rozmów z mieszkańcami wsi Zglinna Mała jak i Kazimierzowa. Spotkania te zwoływane były na prośbę mieszkańców ze względu na planowaną inwestycję na tym terenie. Inwestor złożyć wniosek o uwarunkowania środowiskowe dla rozbudowy obecnej tuczarni oraz

budowy nowej na ok. 1400 szt. bydła. Postępowanie jest na etapie wydawania decyzji środowiskowej. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska wydał pozytywną opinię/uzgodnieni a także zaznaczył, że drugi wariant miejsca proponowanej inwestycji jest korzystniejszy. Podczas dwóch zorganizowanych zebrań z mieszkańcami zgłoszony został protest ze strony mieszkańców ze względu na zbyt bliską inwestycję w stosunku do pozostałych zabudowań. Wszystkie uwagi zostały przesłane do RDOŚ-u. Sporządzenie planu zagospodarowania przestrzennego skutkuje tym, że w momencie składania wniosku o wydanie decyzji o warunkach zabudowy postępowanie to jest zawieszona na okres 9 miesięcy do czasu opracowania planu zagospodarowania przestrzennego. Jeżeli w tym czasie nie da się uchylić planu to wtedy odwiesza się postępowanie w wydanie decyzji o warunkach zabudowy.

Obecnie jesteśmy w trakcie konsultacji społecznych, strony mogą wnosić uwagi. Każda strona ma prawo do odwołania się od decyzji. Plan zostanie opracowany zgodnie z obowiązującym STUDIUM. W normalnych warunkach trwa to 7 miesięcy i można liczyć na procedurę odwoławczą. Zawieszenie wniosków dotyczy wtedy wszystkich rodzajów zabudowy, również mieszkalnej z terenu objętego planem.

Radny Grabowski – na jakim etapie jest podobna sprawa z Rawiczowa ? – Wójt – skończyła się. Oddalono skargę.

Radny Grabowski – czy weterynaria wypowiedziała się w sprawie inwestycji w Zglinnej Małej – Wójt – nie, na to jest za wcześnie, takie konsultacje są na etapie budowy. – R.G. – czy przy takich nowoczesnych technologiach jest jakaś uciążliwość ? – Wójt – jak widać jest. Inwestycja byłaby niefortunnie usytuowana.

Wójt odczytał członkom Komisji przygotowany projekt uchwały.

Komisja zaznaczyła, że czeka z podjęciem decyzji o przystąpieniu po odczytaniu projektu uchwały na sesji oraz zajęciu stanowiska w tej sprawie.

Omówiono projekty uchwał w następujących sprawach:

1. zmieniająca Uchwałę Nr XXXII/175/2018 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Skierniewickiego – Zglinna Duża pierwszy etap jest zakończony, musimy zmienić kwotę inwestycji w tejsze uchwale.

Wójt dodał, że czekamy na rozstrzygnięcie przetarg na drugi etap inwestycji z zaoszczędzonej kwoty.

2. zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu i na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów.

3. zmian w budżecie gminy na 2018 rok oraz zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Nowy Kawęczyn na lata 2018 – 2025 wraz z prognozą kwoty długu na lata 2018-2021. – te uchwały związane są z przeniesieniami po zakończonych inwestycjach i przetargach. Należy dołożyć dla Stowarzyszeń w Starej Rawie – 5100 zł oraz w Trzciannie 10 200 zł, ponieważ występowały one do Urzędu Marszałkowskiego o dofinansowanie i otrzymały:

- Stara Rawa otrzymała 5 000 zł a wnioskuje o 10 100 zł na zakup wyposażenia pomieszczenia kuchennego i świetlicy w remizie strażackiej;

- Trzcianna otrzymała 5 000 zł a wnioskuje o 15 200 zł na zakup urządzeń siłowni zewnętrznej przy boisku sportowym Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Trzciannie.

Zmniejszamy deficyt budżetowy dokładając wolne środki. Pani Skarbnik dodała, że dział Oświaty wystąpił o dofinansowanie 20% kwoty na stypendia dla uczniów. Dodatkowo trzeba dołożyć na organizację rajdu rowerowego, który odbędzie się 1 lipca a jego zakończenie jest u nas, 5 000 zł. oraz musimy zwiększyć wydatki na wodę o 20 000 zł głównie ze względu na brak możliwości odliczenia podatku VAT z inwestycji budowy wodociągu oraz 25 000 zł na remonty związane z awariami wody na terenie gminy. A także zabezpieczyć 40 000 zł na uruchomienie nowej studni w Trzciannie. Jeżeli na sesji uchwalimy uchwałę budżetową z zabezpieczeniem środków na ten cel to prawdopodobnie w ciągu dwóch tygodni zostanie włączona do sieci nowa studnia, która będzie działać jednocześnie z obecną.

Radna Kalisiak opuściła o godzi. 12.00 posiedzenie Komisji zmniejszając jej skład do 5 członków.

Wójt poinformował, że po zapytaniu ofertowym na realizację inwestycji na drodze w Trzciannie, koszt inwestycji wyszedł powyżej kwoty. Była tam naprawdę tylko jedna oferta i trzeba drugi raz podjąć zapytanie. Teraz dodatkowo wydłużymy czas realizacji inwestycji.

Jeżeli chodzi o oświetlenie w Podfranciszkanach to zmieściliśmy się w planowanej kwocie.

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XXXVIII/148/2017 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości – chodzi o zmianę daty zakupu nieruchomości w treści aktu niezbędnej do podpisania aktu notarialnego – chodzi o nieruchomość w Zglinnej Małej.

Radna Dyszkowska – co z pustym placem przy placu zabaw w Rawiczowie? – Wójt – na pozostawionym pustym boisku miała być trawa jednak inwestor spiera się, że musiał więcej zainwestować w wyrównanie terenu. Jutro mamy mieć w tej sprawie spotkanie jednak w tamtej części jest zaplanowana trawa, może sztuczna.

Wójt wspomniał o ustawie związanej z VAT i sposobie odliczania podatku od inwestycji realizowanych na terenie gminy. Dodatkowo zaznaczył, że w związku ze wzrostem ceny paliwa w budżecie może nie starczyć nam na koszty związane z ogrzewaniem. Z energetyką nie podpisaliśmy umowy na dzierżawę słupów, chyba jako jedyni w powiecie.

Wójt serdecznie zaprosił członków Komisji na obchody 70-lecia Szkoły Podstawowej w Strzybodze, które odbędą się 19 maja br.

Ad. 7 Sprawy różne.

Pani Przewodnicząca odczytała zebranych pismo otrzymane od Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi w sprawie sprawdzenia zgodności procedowania w zakresie złożonej przez Radnego Grabowskiego inicjatywy uchwałodawczej w przedmiocie zmiany Uchwały Nr XXVI/131/2017 Rady Gminy w Nowym Kawęczynie. Dokumenty są przygotowane i będą przesłane do ŁUW.

Radny Grabowski – prośba o interwencje w Zarządzie Dróg Wojewódzkich o wyrównanie kostki na ścieżce rowerowej. Są zapadnięte kostki. - Wójt – już zgłosiłem zapytanie ponieważ po zimie wykonawca miał poprawić te kostki. - A co z wnioskowanym przeze mnie oświetleniem – Wójt - otrzymałem odpowiedź negatywną, redaguje drugie pismo, ponieważ Zarząd napisał, że będzie wzdłuż całej ścieżki realizował oświetlenia a my w piśmie odpiszemy, że chcemy tylko kawałek.

Wójt poinformował, że jest ogłoszony nabór z PROW-u na instytucje kultury. Z tego programu mogliśmy skorzystać w przypadku remontu remizy w Rzędkowie. Dokumentację May przygotowana. Nabór trwa do 30 maja br. Jest podana punktacja i kryteria. Niestety po wstępnych wyliczeniach na 32 punkty my byliśmy w stanie naliczyć sobie tylko 4 punkty. Dlatego też, zastanawiam się czy jest sens składania wniosku bo efekt będzie w miarę przewidywalny.

Wójt odczytał kryteria i zaznaczył, że musielibyśmy mieć min. 16 punktów, że brać udział w naborze.

Radny Grabowski – czyli projekt nie jest dla nas ?

Wójt – z takich naborów skorzystają głównie duże gminy i miasta. Możemy spróbować i złożyć wniosek choć przygotowanie odpowiedniej dokumentacji wymaga czasu wysiłku. Tylko wiedząc z góry, że nie ma szans, to szkoda się w to angażować. Jeszcze tę sprawę skonsultujemy.

Ad. 8 Zakończenie obrad.


O godz. 13⁰⁰ Przewodnicząca Komisji wobec zrealizowania porządku obrad, zamknęła posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:
Katarzyna Sawicka


Referent

Przewodniczyła:
Przewodnicząca Komisji


Barbara Marcinkowska